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Medborgarförslag gällande sittplatser på 
Solviksbadet 
 

Svar på medborgarförslag 
 
Förvaltningens förslag till beslut 
Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande 
som svar på medborgarförslaget och lägger det till handlingarna.  

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
med önskemål om att tillskapa fler sittplatser på Solviksbadet. I 
medborgarförslaget föreslås att öppna paviljongerna igen, montera 
en enkel träbänk mot väggen och under taket samt placera ut fler 
parkbänkar.  
 
Förvaltningen instämmer i att Solviksbadet är en plats med bra 
förutsättningarna för att ge Brommabor möjlighet att njuta av solen. 
Förvaltningen arbetar för att öka de rekreativa värdena i 
stadsdelsområdets parker och naturområden och anser att förslaget 
är i linje med det uppdraget.  
 
Byggnader ägs inte av stadsdelsförvaltningen utan av 
fastighetskontoret vars uppdrag är i första hand att förvalta och 
utveckla lokaler för stadens egna behov. Därför har förvaltningen 
varit i dialog med fastighetskontoret för att undersöka om ett 
samarbete kan vara aktuellt i syfte att tillskapa fler sittplatser i 
området. Frågor om bygglov och finansiering behöver klargöras 
men ambitionen är att tillmötesgå medborgarförslaget.  

Ärendet 
Ett medborgarförslag har inkommit till Bromma stadsdelsnämnd 
med önskemål om att tillskapa fler sittplatser på Solviksbadet. 
Förslagsställaren skriver att Solviksbadet är den plats som utmed 
strandpromenaden Alvik-Ålsten har de bästa förutsättningarna för 
att ge Brommabor möjlighet att njuta av vintersolen. I 
medborgarförslaget föreslås följande: 
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1. Öppna paviljongerna igen och speciellt den som ligger 
närmast vattnet för vem vet, kanske har de som tidigare 
vandaliserade paviljongerna vuxit upp. 

2. Montera en enkel träbänk (en lång bräda) mot väggen och 
under taket (terrassen) på den byggnad som på bifogad bild 
kallas ”Större byggnad”. En enkel, torr snö- och 
väderskyddad sittplats där skulle uppskattas av många som 
vill vinterbada, åka skridskor, skidor, fika och njuta av lite 
sol. 

3. Nedanför den ”större byggnaden” se bild i bilagan finns idag 
en parkbänk som utgör den mest eftertraktade sittplatsen 
höst, vinter och vår. Ofta är det ”kö” till parkbänken och så 
fort någon lämnar springer nästa sällskap fram. Sätt upp 3-4 
parkbänkar på platsen som är ett fantastiskt mikroläge i syd 
nära vattnet och med en vägg bakom ryggen. 

Ärendets beredning 
Ärendet inkom till Bromma stadsdelsnämnd den 12 januari 2026. 
Ärendet har beretts inom avdelningen Ekonomi, lokal och 
stadsmiljö. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och 
pensionärsrådet den 12 mars 2026. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i att Solviksbadet är en plats med bra 
förutsättningar för att ge Brommabor möjlighet att njuta av solen. 
1925 öppnades Solviksbadet av stadens fastighetskontor som det 
första mer ordnade gemensamhetsbadet i Stockholm. Inför 
sommaren 1930 utvidgades badet med flera och bättre 
omklädningshytter och nya entréhus. 
 
Idag är ”paviljongerna” stängda sedan en tid tillbaka och kan 
därmed inte nyttjas för vila eller rekreation. Dessa byggnader ägs 
inte av stadsdelsförvaltningen utan av fastighetskontoret vars 
uppdrag är i första hand att förvalta och utveckla lokaler för stadens 
egna behov. Det kan exempelvis vara kontorslokaler, offentliga 
lokaler och lokaler för idrott och kultur. Stadsdelsförvaltningens 
område för stadsmiljö ansvarar för och har rådighet över badet och 
parkmarken som omgärdar byggnaderna.  
 
Förvaltningen arbetar för att öka de rekreativa värdena i 
stadsdelsområdets parker och naturområden och anser att detta 
förslag är i linje med det uppdraget. Därför har förvaltningen varit i 
dialog med fastighetskontoret för att undersöka om ett samarbete 
kan vara aktuellt i syfte att tillskapa fler sittplatser i området. Frågor 
om bygglov och finansiering behöver klargöras men ambitionen är 
att tillmötesgå medborgarförslaget. Exakt hur det ska gå till är ännu 
inte klart utan behöver diskuteras vidare mellan berörda parter. Om 
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det visar sig att det inte är möjligt kan förvaltningen utöka 
sittmöjligheterna i anslutning till den ensamma bänken där 
förvaltningen har rådighet. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
 
 
Susanna Halldin Olsson  Joel Färlin 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Bromma stadsdelsförvaltning  Bromma stadsdelsförvaltning 
 

Bilagor 
Medborgarförslaget 
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